令和２年３月１３日

６ 年 生 保 護 者  様

大阪市立天下茶屋小学校

校 長  村 上 昌 志

第９９回卒業式の実施にかかるお知らせとお願い

早春の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申しあげます。

本市におきまして新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて、３月２４日まで臨時休業

を再延長することとなりました。

さて、卒業式については内容を変更して実施する旨を、２月２８日付文書「第９９回卒業式

変更内容のご案内」によりお伝えしたところですが、下記のとおり再度実施にかかるお知らせ

とお願いをいたします。

記

○ 日 時   令和２年３月１８日（水） 午前１０時開式

※卒業生登校…午前７時４５分～８時００分

※保護者受付…午前９時２０分～９時４５分

○ 服 装   標準服 帽子 名札

○ 持ち物   手提げ袋 大きな紙袋（荷物持ち帰り用） マスク（学校対応可）

※上靴は必要ありません。

○ 下校時刻  正午（予定）※式終了は午前１１時２０分、その後教室での指導あり。

○ 参加者   卒業生・教職員・最小限の同居する家族（来賓、在校生の参加なし）

【卒業式実施に向けた学校の取組】

◆ 換気の実施   例年は窓及び暗幕を閉めていましたが、今回はスライド上映時を除き、暗幕及び

窓を開放し、換気を行います。

◆ 座席間隔の拡大 児童席及び保護者席とも前後左右の座席間隔を広げます。

◆ マスク貸与   児童及び保護者のみなさまにはマスク着用をお願いしますが、準備できない場合

は学校保管分を貸与しますので、お申し出ください。

【お願い】
○感染症拡大防止の観点から、次の点にご協力をお願いいたします。

■マスク着用、手洗い（アルコール消毒を含む）、咳エチケットの励行

■服装等による寒さへの対策（換気のため、窓を開放します）

■発熱等のかぜ症状のある方の参加の見合わせ

○「証書授与」「よろこびのことば」のとき一時的にマスクを外すことがあります。ご理

解よろしくお願いします。マスクの着脱について、ご心配な事がございましたら、学校

までご連絡ください。

○当日、卒業証書やアルバムに加え、通知表や絵画等の作品を持ち帰ります。手提げ袋に

加えて荷物の入る大きな紙袋を持たせてくださるようお願いします。